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Den arkeologiske registreringen av Kleiverfeltet er nå sluttført og det ble funnet følgende 
kulturminner som også er avmerket på vedlagte kartkopi: 

R-1 1 bogastelle av uviss alder. Dette ligger innenfor friområdet. 

R-3 Dyrkingsspor bestående av rydningsrøyser. Av uviss alder, kan være forhistorisk og 
dermed automatisk fredet. 
Alder vil ikke kunne fastslås før etter en arkeologisk prøveundersøkelse. 
Dette kulturminnet kommer i konflikt med planlagt vei og bolighus. 

R-4 1 hulvei dvs. en forhistorisk ridevei. Den østligste delen fjernet med gravemaskin i 
forbindelse med fjerning av masse ved bygging av adkomstvei. Her vil det være 
nødvendig med en arkeologisk undersøkelse som må bekostes av tiltakshaver. 
Hulveien er automatisk fredet. 

R-6 Gravhaug. Området er regulert til lekeplass. Automatisk fredet. 

R-7 Gravhaug. Omådet er regulert til lekeplass. Automatisk fredet. 

R-8 Gravrøys. Området er regulert til boligområde. Automatisk fredet. 

R-9 Steinalderboplass. Området er regulert til lekeplass/friområde. Automatisk fredet. 

Kulturminner og deres sikringssone på 5 meter er fredet i h.h. til kulturminneloven §4 og 6. 
fylkeskommunen kan også vedta ytterligere sikringssone for å sikre et kulturminne mot tiltak som 
kan skjule, tildekke eller på annen måte skjemme kulturminnet. 

Kulturminnene ble påvist for Andersen i Block Watne den 02.06.98 av arkeolog Lars Groseth. 
Kulturminnene er nå oppmålt og lagt inn på reguleringskartet. 

Vi er gjort kjent med at planen ble vedtatt 21.04.98 før vi foretok den arkeologiske registreringen. 
Etter avtale med Alf Rørbakk vil de fredete kulturminnene bli tatt hensyn til og innarbeidet i de tre 
bebyggelsesplanene som skal utarbeides for området. Alf Rørbakk har også informert om at det ikke 
skal foretas inngrep utenfor den anlagte tilkjørselsveien. 
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Vi ber om at de fredete kulturminnene blir lagt ut til spesialområde med formål bevaring jfr. Plan og 
bygningsloven §25.6. i bebyggelsesplanene. Dersom dette ikke blir gjort, vil vi senere komme med 
innsigelse til bebyggelsesplanene. Det er en forutsetning atvi får bebyggelsesplanene tilsendt for 
uttalelse. Dersom det er ønskelig, kan dette diskuteres på møte for å finne en best mulig løsning. 

Også når arbeidet er i gang etter vedtatt bebyggelsesplan kan det under arbeidet dukke opp fredete 
kulturminner. Dette må varsles fylkeskommunen, kulturavdelingen. 

Vedlagt følger regnskapsoversikt over den arkeologisk registreringen og oppmålingen med Block 
Watne på tilsammen kr. 15.042. Faktura vil bli sendt fra vår regnskapsavdeling. 

Med hilsen 
0 
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fylkeskultursjef 

Vedlegg: 2 Regnskapsoversikter 
Registrerings rapport 
Utdrag fra kulturminneloven 
Kopi av kart med inntegnede funn 
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FOR KLEIVERFEL TET, RØYKEN KOMMUNE, 
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12/1 
Buskerud 

I forbindelse med reguleringsplan for Kleiverfeltet, Røyken kommune, ble det i perioden 4. -7. 
mai 1998 foretatt en arkeologisk registrering innenfor det regulerte området (se avgrensning på 
vedlagte kart.) Registreringen ble foretatt av Anne Lene Melheim og Lars Groseth. Det var i 
utgangspunktet satt av 4 dagsverk til registreringen, men dette måtte utvides til totalt 8 
dagsverk, inkludert etterarbeid. 

Det var fra før kjent 2 gravhauger på gården Kjekstad (6350 C04, R04 og ROS), men disse 
ligger utenfor det regulerte området. Haugene ble likevel befart, og de var i samme forfatning 
som ved første gangs regisrering i 1971 . 
På ØK-registreringen fra 1971 blir det også opplyst at det på gården oppbevares en jernøks og 
halvparten av en steinøks med 2 skafthull. 

Ved vår registrering ble det innenfor/i randsonen av planområdet funnet 7 automatisk 
fredete kulturminner, og 2 kulturminner fra nyere tid. 

Anelggsarbeidet var dessverre allerede igang da vi startet, og ett av de automatisk fredete 
kulturminnene var skadet. Det gjelder hulveien, se nedenfor. 
Alle automatisk fredete kulturminner er merket med rødt bånd . 

Oversikt og beskrivelse av funnene 
Funnene er avmerket på vedlagte kart. Det er i tillegg avtalt med Atle Rørbakk, Røyken 
kommune, at de skal innmåles. Dette bør gjøres i samarbeid med en arkeolog fra 
fylkeskommunen. 

Automatisk fredete kulturminner: 
R-1 Bogastelle, tørrmurt steinvoll, innvendig mål : 1,4x2,0m. Ligger i fjellsiden ut mot sletta 
hvor elva Skithegga renner, lengst NØ i planområdet. Dette området er regulert til 
friluftsområde. 

R-2 UTGÅR 

R-3 Dyrkningsspor. Innenfor ett større område, 50x60m, finnes det minst 8 små, lave 
rydningsrøyser av mindre stein. En av rydningsrøysene skiller seg ut ved at den er ca. 1 Om 
lang. Rydningsrøysene er overgrodd og tildekket med barnåler. Dette er en type rydningsrøyser 
som kan være både fra bronsealder-jernalder og middelalder. Dette området kommer i konflikt 
med vei og bolighus. 



R-4 Hulvei. Veifar som går V og NV-over fra dagens jernbanebru og opp mot Kjekstad 
gård. Det N-ligste faret har fortsatt videre nedover mot Ø. Men dette var fjernet av 
gravemaskin da vi kom dit første dagen. Det som er igjen av hulveien ligger utenfor 
planområdet, og kommer ikke i konflikt med dagens planer. 

R-5 UTGÅR 

R-6 Gravhaug, diameter 7m, høyde ca, 1 m. Haugen ligger på en bergkolle og virker derfor 
størren enn selve oppbygningen i virkeligheten er. l 5m SØ og nedenfor denne ligger en mindre 
jordhaug, som kan være en gravhaug, men den er mer tvilsom. Dette området er regulert til 
lekeplass. 

R-7 Gravhaug, diameter 7m, høyde ca. I m. Denne ligger også på en liten bergkolle og virker 
større enn den i virkeligheten er. Området er regulert til lekeplass. 

R-8 Gravrøys, diameter 3m, høyde 0,3m. Rund, ncfe jordblandet røys som er bygget av 
bruddstein. Området er regulert til boliger. 

R-9 Steinalderboplass. Lokaliteten ble avgrenset til ca. 25x25m i omfang. Boplassen ligger 
på ca. 155 moh. Det ble tatt 4 positive prøvestikk som avgrenset boplassen. Disse stikkene er 
merket med rødt bånd og Pr.1-4. Området er også avgrenset med rødt bånd i fire hjørner. 
Hvis gammel strandlinje er daterende for denne lokaliteten, kan dette være en boplass fra tidlig 
eldre steinalder, såkalt Fase 1. Området er regulert til lekeplass/friområde. 

Som denne gjennomgangen viser, er konfliktgraden svært stor mellom de automatisk fredete 
kulturminnene og reguleringsplanen. 
Selv om man unngår utbygging på fornminnene, vil deres miljømessige sammenheng bli 
forringet. I tillegg vil f.eks gravhaugene kunne bli utsatt for slitasje ved at de vil ligge midt i et 
boligområde. En undersøkelse fra Skien har vist at den største trusselen for gravminner idag 
synes å være husbygging, hageanlegg og aktiviteter som foregår i friområder. Gravhaugene og 
gravrøysene på Kleiver er ingen monumentale hauger, og vil straks forringes pga. slitasje når 
de blir liggende i et miljø med 250 boliger og minst 1000 beboere. Dette må selvsagt oppveies 
mot den verdi haugene har ved at de ligger der og blir kjent blant de som skal bo i området. 

Steinalderboplassen er av stor vitenskapelig verdi. Det er kjent svært få, og utgravd enda færre 
lokaliteter på dette nivået over havet langs Oslofjorden. Dette er en boplass som kan være 
9000 år gammel, fra eldste del av eldre steinalder. Dette er en periode av steinalderen vi 
kjenner dårlig, og hvor grunnlaget for vår viten er tynt. Det er et spørsmål om ikke utgravning 
er eneste måte å «sikre» dette fornminnet på. 

Det bør også nevnes at det lengst NV i planområdet og i grensen av dette, finnes en stor heller 
oppe i fjellsiden . Ved vår registrering kunne vi ikke se at det var noe form for kulturlag 
hverken inne i helleren eller utenfor. Det er likevel grunn til å tro at dette er en heller som har 
vært benyttet opp igjennom forhistorisk og historisk tid, og ihvertfall var det spor etter at den 
ble benyttet idag! 

Nyere tids kulturminner 
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Det ene av disse er merket på kartet med X-1, og ligger utenfor det regulerte området, men 
svært nær gravhaugene som er kjent fra tidligere på Kjekstad. Dette er en tuft. Et prøvestikk 
gav funn av et lite, tykt jernfragment og en teglbit . Det blir derfor antatt at denne tuften er fra 
nyere tid. 

I tillegg til denne er det en tørrmur av store granittblokker. Muren er ca. 40m lang og 3m. 
bred, og har sannsynligvis utgjort en demning. Muren er avmerket på kartet med «tømnurn, og 
ligger like i utkanten av planområdet. 

Lars Groseth 
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BEBYGGELSESPLAN FOR DELFELT B3 KLEIVERFELTET, RØYKEN KOMMUNE 

Vi viser til vår uttalelse den 03.06. til reguleringsplanen. Bebyggelsesplanen for delfelt B3 ser ikke ut 
til å berøre de freda kulturminnene som ble registrert. Bebyggelsesplanen kan derfor gjennomføres 
etter kommunens forslag . 

Vi vil likevel gjøre oppmerksom på at dersom det skulle dukke opp automatisk fredete kulturminner 
under anleggsfasen, må arbeidet straks stanses og kulturavdelingen varsles jfr. kulturminneloven 
§8.2. 
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fylkeskonservator 
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